Página: 1

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br

DECRETO Nº 7.285, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

Nomeia servidor efetivo para o cargo de

Diretor do Departamento de Educação.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e com fundamento no art. 123, incisos X e XII, da Lei Orgânica do Município de Capanema,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia-se o servidor efetivo Djivan Marcos Eichstaedt, matrícula nº 2403-1,

para o cargo comissionado de Diretor do Departamento de Educação.

Parágrafo único. Nos termos do art. 55, § 2º, da Lei Municipal nº 877/2001, o servidor

deverá indicar, em ato próprio perante o Departamento de Recursos Humanos, a forma da sua

remuneração.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia

1º de agosto de 2023.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada

Parque Caminho do Colono, aos 07 dias do mês de agosto de 2023.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 07/08/2023, Edição 1257, Página(s) 12.

http://www.capanema.pr.gov.br/